
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 

 
Determinazione Settore III  

Responsabile Settore: Ing. Andrea Ciccarelli  
 

Registro  Generale n. __674______del__25/06/2019____________ 
 

                            Registro  Settore  n.   46              del     10.06.2019 
 
OGGETTO: Affidamento incarico di costituzione anagrafe imprese area mercato e predisposizione 
format di sollecito pagamento canone di posteggi. Impegno spesa.   
 
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 120  del 17/12/2018   
Numero di impegno: n. 1695 e 1696 del 30/11/2018   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 art.5:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-
tivi  dal__________________. 

___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 

Ing. Andrea Ciccarelli 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che 
• in area comunale è presente area mercatale in Via Giannone composta da circa 260 posteggi, 

in parte assegnati ed in parte ancora liberi e disponibili; 
• necessita costituire anagrafe delle imprese così come previsto dall’art. 48 della L.R.C. n. 

1/2014; 
• che occorre costituire altresì elenco con il dovuto per canone di posteggio e sollecitarne il 

pagamento in caso di omesso o parziale versamento. 
 

Considerato che l’Ufficio SUAP risulta oberato e gravato di molteplici e complessi compiti e re-
sponsabilità istituzionali e, quindi, è nell’impossibilità oggettiva di procedere all’espletamento 
dell’incarico in argomento, e nell’organico dell’ufficio non è stata assegnata alcuna unità lavorativa 
e quindi non è possibile gestire le attività sopradette; 
 

Ritenuto 
di dover procedere alla costituzione dell’anagrafe delle imprese e dall’elenco delle somme dovute, 
pagate e dell’eventuale morosità ed infine constatata l’esigenza di procedere con la strutturazione di 
format di sollecito e messa in mora standard da utilizzare in tutti i casi di morosità  
opportuno di procedere pertanto all’affidamento diretto, tramite piattaforma MEPA, allo Studio 
Cioccolanti Asset e Property Management con sede legale in Via Bartolo Longo 91 (NA) C.F. 
CCCRLA62S19F839C P.IVA. 07105441211 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i, in ragione della necessità ed urgenza della prestazione integrative  di cui trattasi; 
 

Considerato altresì che l’incarico di che trattasi prevede un importo pari ad  €  8.196,73  oltre   
IVA 22%; 
 

Dato atto che: 
• ai sensi dell’art. 192 del DLgs 267/2000, la presente costituisce determina a contrarre e che 

il fine che si intende perseguire con tale contratto è quello di predisporre gli atti relativi alla 
attività e gestione del mercato comunale in ottemperanza alle previsioni di cui alla L.R.C. n. 
1/2014 e del Regolamento Comunale; 

• la modalità di scelta del contraente è quella di cui la presente atto, ovvero, affidamento diret-
to, ai sensi all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 delle disposizioni regolamentari 
sopra esposte, in relazione al modesto valore contrattuale delle prestazioni professionali da 
esigere;  

 

VISTI : 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli Enti Locali" e s.m.i.;  
- il Decreto Legislativo 50/2016; “codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture”;  
- il D.P.R. n. 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni;  
- l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di ge-
stione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

• la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
1. di affidare l’incarico, mediante ordine diretto tramite MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2 

lettera a), del D.Lgs 18/04/2016 n° 50, allo Studio Cioccolanti Asset e Property 

 



Management con sede legale in Via Bartolo Longo 91 (NA) C.F. CCCRLA62S19F839C - 
P.IVA. 07105441211 - relativo alla esecuzione delle seguenti attività: 

• l’incarico di costituire Anagrafe delle Imprese; 
• costituire elenco con dovuto/pagato e saldo morosità per ogni singolo posteggio; 
• predisporre di sollecito e messa in mora; 
• Sportello di front - office aperto ogni giovedì nelle ore istituzionali di ricevimento 

al pubblico; 
• Supportare l’ufficio per atti autorizzativi e quant’altro per il procedimento di cui 

trattasi; 
2. di impegnare la somma di € 8.196,73 oltre IVA22% per un totale di  €  10.000,00     nel  ri-

spetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni, 

in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui obbliga-
zione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:  

 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ Capitolo/ articolo 
Missione/ 

Programma/ Tito-
lo 2019 Euro 2020 Euro 2021 Euro Es. Succ. Euro 

2268/0 
 

14021 10.000,00    

 
3. -di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo 267/2000, che il 

programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli stanziamenti di 
cassa; 

4. -di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa RICOR-
RENTE;  

5. -di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso u-
nitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

6. -di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza;  

7. -di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del re-
sponsabile del presente procedimento;  

8. -di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

9. -di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
“on line”.     

 
                                                            

           
 

                                           Il Responsabile del Settore III 
                                                   Ing. Andrea Ciccarelli 

 


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione Settore III 
	Responsabile Settore: Ing. Andrea Ciccarelli 

	Ritenuto

